
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

I.T.C.G. “VILFREDO PARETO” 
ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

Via R. Annecchino, 252 – 80078 Pozzuoli (NA) -- C.F. 80100140633   -   Cod. Fatt. El. UF9S8H         
  081 8664962-    natd130003@istruzione.it  - Cod. mecc.: natd130003   Corso Serale natd13050c 

www.itcgpareto.edu.it 

 

        

 

Ai Docenti 

Agli alunni e per loro tramite ai genitori 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Ai collaboratori della dirigenza 

Loro sede 

Al sito Web 

 

Comunicazione n.45 

 

  

Oggetto: Chiusura scuola lunedì 23 ottobre 2023. 

 

A seguito dell’Ordinanza del Sindaco di Pozzuoli n. 194 del 18 ottobre 2023, si comunica che il 

giorno 23 ottobre 2023 la scuola resterà chiusa, per l’intera giornata, per consentire 

l’abbattimento del serbatoio pensile della società Waterfront Flegreo Spa – Ex Sofer. 

Le attività scolastiche riprenderanno regolarmente martedì 24/10/2023. 

 

 

 

 

 
Nota gestionale: L’ufficio della Didattica assicurerà che la presente comunicazione sia letta in 
tutte le classi. 

 

 

 

 

 
                                                                                      La Dirigente Scolastica 

                                                                               Prof.ssa Rosalba Morese 
   (Firma autografa omessa ai sensi 

      dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
 

mailto:natd130003@istruzione.it
http://www.itcgpareto.edu.it/




_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 194 del 18/10/2023

Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 194 DEL 18/10/2023

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE SITE ALLA VIA RAIMONDO ANNECCHINO
NONCHE’ SOSPENSIONE UTILIZZO DELLE RELATIVE PALESTRE PER
ABBATTIMENTO TORRE PIEZOMETRICA EX SOFER PER IL GIORNO 23
OTTOBRE 2023.

IL SINDACO

Nella qualità di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Sicurezza Pubblica:

Vista l’ordinanza n. 193 del 18/10/2023 ad oggetto lo sgombero e il divieto di praticare le aree
esterne per abbattimento torre piezometrica ex Sofer;

Vista, altresì, l’ordinanza n. 494 del 16.10.2023 ad oggetto “Dispositivo temporaneo per la
circolazione e la sosta su alcune strade cittadine in occasione dell’abbattimento del torrino
piezometrico area ex sofer, in programma lunedi’ 23 ottobre 2023”;

Considerato che nel tratto di strada interessata dalle limitazioni della circolazione e della sosta
insistono la Scuola Secondaria di 1 grado Pergolesi 1, la Scuola Primaria e dell'Infanzia Vittorio
Emanuele e l’Istituto Superiore "Pareto" e, altresì, che il divieto di transito e di circolazione
veicolare e pedonale, nonché quello di fermata e di sosta, è previsto dalle ore 06,00 alle ore
13,30 del 23.10.2023;

Rilevato che le predette disposizioni rendono inaccessibile alla popolazione scolastica l’area dal
tratto della rotatoria uscita tunnel di Via Fasano (esclusa), Via Raimondo Annecchino e sino a
Piazza Aldo Moro (escluso), nella fascia oraria corrispondente allo svolgimento dell’ attività
didattica;

Rilevato, altresì, che le predette disposizioni rendono inaccessibile anche alle società sportive le
medesime aree fino a cessate esigenze;

Ritenuto, per quanto precede, di disporre la chiusura delle scuole “Scuola Secondaria di 1 grado
Pergolesi 1”, “Scuola Primaria e dell'Infanzia Vittorio Emanuele” e dell’Istituto Superiore
"Pareto" nonché la sospensione dell’utilizzo delle relative palestre per la giornata del
23.10.2023;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 194 del 18/10/2023

Pag. 2 di 4

Visto l'art. 50, comma 4 e 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art.12 del D.Lgs 1/2018

D I S P O N E

Per il giorno 23 ottobre 2023 la chiusura dei seguenti istituti scolastici nonché delle relative
palestre:

1. Scuola Secondaria di 1 grado Pergolesi 1 - Via Annecchino 131;
2. Scuola Primaria e dell'Infanzia Vittorio Emanuele – Via Annecchino;
3. Istituto Superiore "Pareto" - Via Annecchino 252.

O R D I N A

Ai Sigg.:

Dirigenti Scolastici delle seguenti scuole:
1. Scuola Secondaria di 1 grado Pergolesi 1 - Via Annecchino 131;
2. Scuola Primaria e dell'Infanzia Vittorio Emanuele – Via Annecchino;
3. Istituto Superiore "Pareto" - Via Annecchino 252.

di sospendere tutte le attività scolastiche per il giorno 23 ottobre 2023 per le motivazioni sopra
specificare connesse alle circostanze di TUTELA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA',
ancorché in via cautelare e preventiva.

O R D I N A

ai CONCESSIONARI per l’utilizzo delle palestre presenti nelle scuole in oggetto :

 Istituto Superiore "Pareto" – per il tramite di Città Metropolitana
Pec : cittametropolitana.na@pec.it

 I.C 4 Pergolesi:

 GAS FLEGREO
Riferimento Sig. Rosario Gaudioso (rosariogaudioso@libero.it)

 P&P ACADEMY
(Riferimento Sig.ra Anna Paparone p.pacademy@libero.it);

 ASD POZZUOLI VOLLEY
PEC: asdpozzuolivolley@legalmail.it;

mailto:cittametropolitana.na@pec.it
mailto:rosariogaudioso@libero.it
mailto:p.pacademy@libero.it
mailto:asdpozzuolivolley@legalmail.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 194 del 18/10/2023

Pag. 3 di 4

di sospendere le attività sportive per il giorno 23 ottobre 2023 perché sono ritenute ricorrenti
le circostanze di TUTELA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA', ancorché in via cautelare e
preventiva;

La presente viene notificata, a mezzo pec e tramite affissione all’albo pretorio, per gli
adempimenti, come innanzi differenziati:

 Ai Dirigenti Scolastici delle seguenti scuole:

- Scuola Secondaria di 1 grado Pergolesi 1 - Via Annecchino 131;
- Scuola Primaria e dell'Infanzia Vittorio Emanuele – Via Annecchino;
- Istituto Superiore "Pareto" - Via Annecchino 252.

 Alle associazioni sportive concessionarie dell’utilizzo delle palestre presenti nelle

scuole in oggetto:

- Istituto Superiore "Pareto" – per il tramite di Città Metropolitana
Pec : cittametropolitana.na@pec.it

- I.C 4 Pergolesi:

 GAS FLEGREO
Riferimento Sig. Rosario Gaudioso (rosariogaudioso@libero.it)

 P&P ACADEMY
(Riferimento Sig.ra Anna Paparone p.pacademy@libero.it);

 ASD POZZUOLI VOLLEY
PEC: asdpozzuolivolley@legalmail.it;

e per necessaria conoscenza a:

 PREFETTURA DI NAPOLI – UFFICIO DI GOVERNO DEL TERRITORIO PIAZZA DEL

PLEBISCITONAPOLI

 AL COMMISSARIATO DI P.S. POZZUOLI

 ALLA COMPAGNIA CARABINIERI POZZUOLI

 AL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE SEDE

 ALLA CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI SETTORE SCUOLA E PUBBLICA ISTRUZIONE-

PIAZZA MATTEOTTI NAPOLI

 ALLA DIREZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE NAPOLI

 AL DIRIGENTE SCUOLA E PUBBLICA ISTRUZIONE SEDE

Informativa ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241
Avverso il provvedimento è ammessa proposizione di ricorso entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. competente per
territorio, in applicazione della legge 6.12.71 n.1034, ovvero ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla data di
notificazione, al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24.11.71 n°1199.–Ufficio Protezione Civile e Sicurezza del
Territorio P.E.C.: prot.civile@pec2.comune.pozzuoli.na.it.

mailto:cittametropolitana.na@pec.it
mailto:rosariogaudioso@libero.it
mailto:p.pacademy@libero.it
mailto:asdpozzuolivolley@legalmail.it
mailto:prot.civile@pec2.comune.pozzuoli.na.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 194 del 18/10/2023

Pag. 4 di 4

IL SINDACO
ing. LUIGI MANZONI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


